sed difficultas est quomodo speciali ratione vel ut
veritas in compositis ad quod R. de se. 1a. p. 1e.
q. 10. a. 2. dubitatur periculose de in compositis quod
illa ipsa veritas cognoscatur ad eam veritatem et compositam
totam in se sublimiter ut per simplicem notitiam de intellectu
suo ad se obliuiscit. hoc. u. dicitur. 1a. p. 1a. h. ita accipiendum
est quasi per compositionem veritas statim dicitur et in
alio regnato cognoscatur. hoc. n. in dicitur. 1a. p. 1b.
falsum est et in reflexu quod ut verum, sic in mente
ad rem est quod est in simplici reflexu cognitio veritas
R. de se. 1a. p. 1a. p. 1a. simplex ita est quod
intellectus componit aut diuidit in alio exercitio, et
quasi quod ubi cognoscatur veritate. hanc. u. cognoscitur in
veritate in alio exercitio in explicat hanc. a. 1a. 1a.
in qua uno simplici quod ut ad qualem et distinctam
quod ut in se, potest illa quod ut, et in ad qualem quod ut
ut eandem distinctam et ad qualem quod ut, aliter ut
illi multa prouta, tunc re, tunc in ratione distincta, et
quamuis prouta intellegendum re est affirmatio, id est in
facit in se quod ut quod ut tunc re, tunc re, tunc re.
in se sola utitur ut quod ut, quod ut ipsa re
in possumus ad se sola adducere, ita du mentem dicitur
affirmamus eadem est eam quod ut re, tunc re, tunc re.
igitur sed ut du componimus unam re quod ut eam cu
alio nec cu ipsamet alio modo quod ut comparando

similitudo.

De Ente in communi cuiusque passionibus 23

Capitulum v sive De Vero.

rem ipsam simul componens conceptu nam ut representat
illa rem conceptus n representant quasi unum qd e ad se
representata idem qd qd rei ad se ut representata e parat
et ipse conceptus in alio opere comparat adeo qd
nisi seu gformitas conceptus ad se in alio opere cognoscit
q in simplici conceptu n fil. p illa n n cognoscit aliqd
alieu gforme unde et pat. compositam qd ut absolute
id directa, respectu in simplici e quasi reflexiva
du conceptus simplici inter se qd in qua collatio e
specialis veritas mo explicata

collatum
compositio qd ut absolute
ut directa respectu e quasi
ut e quasi reflexiva

qstio Dubium e Vtrum et in divisione veritas esse
et Ratio dubii e qd in divisione seu propositio negativa n cognos
atur gformitas rei concepte cu alia sed diffinita. Ratur in e n
illa veritate n recipit aliq in compositio qd propositio vocali negativa
n minus e vera qd affirmativa. u qd hoc qd e lapsus qd illa qd
mo e dual, qd divisio qd in mente qd e qd e qd e qd e qd e
na, qd compositio qd e qd e affirmativa. ta. n mens e ver
a e qd e qd e qd e qd e. Confirmatur ta d sed e qd e qd e
u n e e corporu qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e
e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e
dubitandi qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e
et cognoscere diffinitate qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e
de qd e Dubium e In veritate n in in speculativa sed
e in practica notitia id, adeo qd an deq veritas practica
Ratio dubii e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e
ad se cognita aliq mensurati ad mensura iuxta illud filii

qstio Dubium e
et Ratio dubii e

illa veritate n recipit aliq in compositio qd propositio vocali negativa

Confirmatur ta d sed e qd e qd e

et in practica notitia id, adeo qd an deq veritas practica
Ratio dubii e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e qd e
ad se cognita aliq mensurati ad mensura iuxta illud filii

Commentarius in metaphysicam aristotelis Dis-
putatione 7^a

ex eo quod res est vel non est proprie vera vel falsa, ab
practica notitia ad subiectum non est mensuratum, sed ut notum
est: ideo non artificialiter aliquid verum dicitur, quia ars seu ratio arti-
ficii proprie est.

conclusio
de veritate practica

Philosophus dicitur de veritate
de veritate practica et patet ex eo, quod veritas practica sine
habitu est vera in operibus, et consequenter habet in prin-
cipio ad quodlibet verum notitiam in practica, cum autem
in obiecto operante non operante. Et sic notum. Dubitatio. Et sic

de veritate practica
de veritate practica

probatur quod veritas practica proprie est operanti ad verum per se in re
cognitione non in re obiecto, aut efficiente, aut exemplari
notitiam non est mensura sui obiecti, adeoque vel sic non proprie
de vera, sed efficitur ad tantum effectum in re operante. prout u-
tote proprie de vera, et sic non ad obiectum vel mensuratum ad me-
suram, si in re ipsa aliqua speculatio, quia vel sic non est obiectum
vera cognitio. quare in artificialibus abstractendo ab actuali
effectibus et ut in genere per se scribitur modo, u. g. edificandi domum

conclusionem

non ideo domus sic facienda est, quia ars delectat hoc non facien-
da est, sed potius dicitur ideo ars ita facienda est tunc quia
talis est factio, ex sua natura ad obiectum finem domus pertinet,
et consequenter non notitia practica obiecti, sed obiectum notitiam
mensura est obiecti idem obiectum, quod ut in re obiecti propria ab
arte officii quod mensura habet ad idem obiectum, utique duas
qualiter, uti dicitur in genere est. Et sic de veritate
cognitioni ita explicabitur

de veritate practica
de veritate practica

Et sic notum. Dubitatio. Et sic nota vel veritate transmittit

De Ente in communi eiusque passionibus
-bus Caput vñ De Verbo

et qd' enti superaddat.

Secundū qd' veritate h' est alij pfectio realē
absoluta et univ' enti addita ab ipso taliter rōe distincta
ē q' quōdā modō dicitur q' g' d' ex p' p' q' p' d' veritate
a' et capitulo in p' d' d' q' q' r' collegunt sed nō ut a' d' d'
suar. d' d' q' n' b' sicut. n' supra d' d' d' unitate in p' d'
negat' ip' d' ont' ut nō negat' d' d' d' s' p' d' d' d' d' d' d' d'
rei p' d'
in aliqua alia rōe multo mag' ex nōa rei distincta ab ente
P' d'
mō q' in d'
p' d'
re p' d'
explant.

Secundū qd' veritate h' addit' enti q' formativē
relatōe ad illud nō realē nō rōe ē q' p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
Cap. 60 et multos p' d' d' ad Vasquezū in p' p' d' d' d' d' d' d' d'
Cap. 7. quorum alij veritate d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
quē d'
tōem vocant intelligibilitatē et alij q' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
d'
nō d'
illud nō ut ad d'
nō ut rōe nō d'
nō cui formativē d'
ad idē d'
rōe q' d'

Conclusio p'
Veritas h' o' alij p' d'
tōe realē absolutā d'
tōe q' d'
tōe rōe d'

conclusio p' q' d'
mentis q' d'
tōe rōe d'
tōe rōe d'

Capitulum vñ
Veritas h' addit' enti q' formativē
relatōe ad illud nō realē nō rōe
quē d'

p' d'
d' d'

ff. de veritate
et qd' enti
veritate h' o' alij
tōe realē absolutā
tōe q' d'
tōe rōe d'
tōe rōe d'

Commentarius in Metaphysicam Aristotelis.
Disputatio 7a.

8 Jun. p.m.
p. 100
c. 70

quod si per se relatio realis non est nisi quae cogitatur. ito
quoniam intellectus et in diebus non in veritate ut est passio entis per
relatio realis. ito nec in ente creato hoc dicitur per vel non hoc
relatio similitudinis, vel effectus ad causam. si per quae talis in
est in ea quae in natura quae nunc, si idem quae relatio effectus
ad causam aliam non est quae quae gregis realitatis, quoniam
effectus effectus, et idem non aliter effectus aliquid aliter distincta
ab alio. ex parte artificis, et idem si potius longius aliter idem
quod est in effectus non per se relatio realis peculiaris ad idem
quae veritatis similitudo, si per quae haec relatio ad nunc prius ha
natura ut sit vera, quae referatur ad idem non non. ut idem idem
vera est quae referatur ad aliter per idem aliter, sed quae in se ha
lit est quae idem experientia. si ad aliter aliter relatio,
effectus perire, et in veritate manere. ito scilicet ad se, si ha
relatio realis, sed in se denominatio extrinseca. quod est in
relatio realis non ha relatio ad intellectus quae dicitur intelligibilis
res. non aliqua intelligibilis et vero vel aliter nullus effectus aliter
est.

probatum est

Conclusio ista
probatum est
quod si relatio realis
est in se denominatio
extrinseca. quod est in
relatio realis non ha
relatio ad intellectus
quae dicitur intelligibilis
res. non aliqua
intelligibilis et vero
vel aliter nullus
effectus aliter est.

Quod si relatio realis non est nisi quae cogitatur. ito
quoniam intellectus et in diebus non in veritate ut est passio entis per
relatio realis. ito nec in ente creato hoc dicitur per vel non hoc
relatio similitudinis, vel effectus ad causam. si per quae talis in
est in ea quae in natura quae nunc, si idem quae relatio effectus
ad causam aliam non est quae quae gregis realitatis, quoniam
effectus effectus, et idem non aliter effectus aliquid aliter distincta
ab alio. ex parte artificis, et idem si potius longius aliter idem
quod est in effectus non per se relatio realis peculiaris ad idem
quae veritatis similitudo, si per quae haec relatio ad nunc prius ha
natura ut sit vera, quae referatur ad idem non non. ut idem idem
vera est quae referatur ad aliter per idem aliter, sed quae in se ha
lit est quae idem experientia. si ad aliter aliter relatio,
effectus perire, et in veritate manere. ito scilicet ad se, si ha
relatio realis, sed in se denominatio extrinseca. quod est in
relatio realis non ha relatio ad intellectus quae dicitur intelligibilis
res. non aliqua intelligibilis et vero vel aliter nullus effectus aliter
est.

De Intellectu Communi cuiusque
 partio nobis Caput VIII. De Vero

cui quod opponit positivus veritas; nec tamen dicitur solus
 aliquid affirmativum dicitur, sed quia alia veritas veritas est in
 veritate, sed quia est entia vera proprie vera sunt, sicut se vel
 veritas est aliquid ens quotando tamen ad propria cognoscit a qua potest
 affirmari quod est in se. Certe hanc dicitur hanc Notitia. Certe traditio dicitur
 quod est veritate transcendente quod ut quod est in se in se pro
 explicari tam per actualem, quam aptitudinalem conformitatem ad
 intellectum vel divinum, vel creatum in se cogniti, et cognoscibilis:
 si enim est ens tamen creatum aut artificiali loquendo et
 in se actualem et in se mensurati et mensura. Explicatio
 ens est in creatum, sicut quod in se est cognoscit ad intellectum
 divinum, atque in ordine ad intellectum divinum sed in mensura
 vera et actualem conformitatem, quod quod cognoscit vera est et actualem
 conformitatem ad se respectu enim creatum intellectum, et ens
 taliter tale est, ut ab illo potest cognosci pro ut est, atque et
 connotationem habet quod in potentia, quod libet ens verum est, seu conformitatem
 habet intellectum creatum, nec tamen est ens in se hanc vel effectum ad quod
 ut aliquid mensurati ad intellectum, sed Deus in se potest ens aut mensura
 surari. quare veritas quod est transcendente et in se conformitatem
 mitas rei ad intellectum ut cognoscit, non ut ad eam vel mensura
 mensura vera quod est ens creatum ab intellectu divinum, tamen
 a causa per se spectat et est artificiali, ab id artificiali
 creatum, id est veritas ens creatum recte per ipsum a conformitatem
 taliter illi ad se illi, aut artificiali creatum tamen effectum
 ad causam in se veritas, et simplicissima rationem veritatem

Certe traditio dicitur
 na quod Notitia
 quod

Certe traditio dicitur

Corollaria
 Veritas est conformitatem
 rei ad intellectum ut cognoscit
 et est mensura, vel mensura

na mensura

Tractatus in metaphysicam Aristoteli
Disputatio 1^a

transcendentalis quodammodo in eo quod est talis ut patet

7^a in 2^o notabili representari ab intellectu per se. Quod perfectissima rei
veritate in eo in ordine ad intellectum divinum est illius cognitio
in veritate longe perfectior sit

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili
7^a in 2^o notabili

De Ente in communi, cuiusque
partibus. Caput v. De vero

et eius quod ad idem, vel signat, ita verum veritale
cognitioni, sicut analogu respectu iudicij in re hinc veri-
tate rei calantur, seu fundantur illa, vocali ppositioi san-
den signati. Posteriori partem pal huius quod est hoc in nominatio tollere partem pb.
in entibus, et entibus rei quoniam, nam est verum huius hinc non
equum, huius quod veritas in se in denominatione exprimitur sed
et entibus reali vel supra pbatu est non veritas a ve-
ritate cognitioni translata de ad verum quod ut huius passio entis et
signat veritate proprie dicitur actu vel potia gopiant. et quod
Dicitur a. sicut in nomine. ab illa ab illa in prior dicitur
pferata quod illa summo parte a veritate exprimitur hinc
-u ab entitate rei hinc gformitate ad intellectum, quoniam nihil
veritas de verum quod est gformae rei nec in de verum a verita-
te rei sed a suo gformando si mul dicitur dicitur hinc verum
pferat, ita a rei de verum quod hinc est gformae hinc gformae
gopiant, a nominatio in summo a veritate gopiant, id ad entita-
te vel se sub gformitate ad intellectum quod rei in pul quod
quod parte gformae veritate cognitioni a representatio illius, veritas
hinc dicitur vera gformitate ad gopiant representatio. hinc
Verum ad veritate cognitioni et transcendentali hinc est analogu
alibus rei, sicut sanu est respectu aiali, et Medicina. id n.
obstanti hinc veritate transcendentali, de suo modo munita entis
sicut veritas cognitioni cognitioni, hinc igitur verum respectu
alibus plene veritatis aut aequo aut analogu ppositio
nabilitatis quod sicut veritas cognitioni requirit rem ita se
sicut sicut intellectus dicitur, ita transcendentali hinc entitatis
rei regulari, hinc potest ab equo gformae gopiant. Item mul-

tollere partem pb.

re sua a p.

non veritate
translata ad re
ad partem entis, et
veritate gformae illius
actu vel potia gopiant
et quod

colle mu.

hinc

Verum ad veritate cog-
nitioni et transcendentali
est analogu attributioi.

non respectu illius quod
a veritate aut equo aut
analogu gformitate

veritas

De veritate in Metaphysica Aristotelis
Disputatio 1^a

11^o m
Nulla falsitas opponitur
veritati falsitatis.

la falsitate pro opponi verbali transce d'ari ad agere
n' abq' ipse, nec in simplicibz q'antitatibz, aut operatoibz, sicut
sp'ue dicta falsitate exponi: cu' n' uari' sit ad quatuor
partes actu, fieri n' pot' ut alig' casu falsu' sit falsitate u-

si alig' casu falsu' sit falsitate
ut abe' ueritate falsitatis
proponi d' q' q'ada analogia
vel metaphisica sit q'is p'one
modu' 17

q' q'ada analogia vel metaphisica sit abq' ferre' modu' p' d'
uigi' ualde ueritate, cu' ut aliqua sp' magna similitudine cu'
alig' p'one' occasio' falsu' iudicij, ut op'one' mag' p' d' id
q' n' e' ut auriculam d' falsu' auris n' p' d' egu'entia' h'
q' h' ut q'ant' uerit' auris sic n' et multo magis est
falsu' auris, sed p' op'one' q'ada sp'one' qua' ab actu dis-

utur modu'

ficite discernit hoc n' sicut s' mel. lex. q' ad q'ada
falsa dicit q' n'ca tua ap'ra uult ut ueritate se q' n' sit
aut qualia h' ut ut p'utura in somnia. idu' n' ueritate
qd' e' obli' falsu' an ueritate et ab ea op'one' fals-

utur

su' d' tale t' obli' t' obli' t' obli' t' n' illehu' ita falsu'
e' falsu' ueritate, cu' q'ant' h' oem t' repide. utur t' cu'
alig' falsu' d' q' n' e' q'forma' arti' q' falsitas in
artefactu' locu' h' n' t' e' p'one' ad t' metaphisica uer-

utur

aut utur ita tali artefactu' in artifice imperfecta sicut
et tunc et artefactu' e' conforme in ea causa ueritate
a qua' p'one' obli' n' sit q'forma' et ita alig' ueritate
perfectu' artifice ueritate ab hac n' p'one' itaq'
ueritate sig' falsu' dicit n' on' pot' aut ita ueritate
fice' sicut p'fecta, et d' artefactu' idu' p'fectu' q' h' h'
ab ita n' p'one' sed uel imbecillitate pot' op'one'
uel ab alio impedimento op'one' ad agere artefactu'

De Veritate in Communi, cuiusque passio - 27.
nibus Caput VIII De Verbo.

respectu talis ita qd n quatu ab ea pcedit falsu
n o i potius aliqd propriu aliqd malu o, seu caru,
dicitur qd falsu quo falsu, qd n artefactu solet dici veru
q arti gforme o in q arti semp compli de fo: ma d' etu
n ex eo q ab arte pcedent deforme ut falsu d' r. su
falsitate, proprie tm repouit in compositis, et diuisione
lectu, in ea mri a composit q in u n et dicit diuictu
aut uingit q quida st. tunc n. de deformatu nihil
lectu, et rem cognita n qua pcedit nro falsitate, et d'
pae falsitate qd aliu sup addat, et quomo n cognoscit
ea q supra d' de uentate cognitari dixim qd dicit
proportioe seruata quetate dda st. Hoc tm notat
lectu in antea fct, circa falsu taji ueru uerari, et
n n rebi apparet ueru, n qd antea pberet, falsu qua
falsu cognitu n uentem, sed dicitur eant q dicitur ueruo
fctm in dicitur ueru ueru taji falsu obijillitai alia n
n dicitur et si apparet quomo ueru ut illud illectu
tm assentiu uero, et dicitur falsu: uerum n. o qd n asto
trale n ei q talis ur ueru, nec dicitur falsu n di
q ur falsu. qd n mri fa uentate, et falsitate si co parit
una idm, idu ide oppositio qua ut horat. Bar pa. pro.
q. 17. a. q. ex stilo. q. mel. lext. 27 ubi dicit falsu eo
ex eo q iudiciali te q n eo, uel n eo qd quare utruq
aliqd ponitur o, et falsitate, et uia nig teltam, et q illec
tm mala ut, qd n in re quod negationem, negao dicit pced

quu. falsitas genu
tm repouit n composit
et diuision illectu

illectu in uentem falsu
uicra falsu obijillitai ueruo

De dicitur ueru, uel d'
qd falsu obijillitai

Falsitas, et ueritas po
nitur st.

Caput VIII
De Bono

q Bonu q nra passio entu e nec reluo uerit

positur, uel dicitur
et pona aliq addat

Commenrarum in Metaphysicâ Aristotelis
De usitate

ne reali, nec aliqd absolute reale anni sup additi
origi inhiereca, hinc re, sine rōe distictū ul, salispa
exis argenti quq unia passio in cōi et unitate, ut acce
mentale in spe rōe uti gung. Hinc gō supponit ul
L d co q bo mter ipm ane in claudat licet d uno et

Quid sit bonum
q) ensi boni quod dicitur
R. (or)

Dubitate qd onli bonū sup addat R. qd
quiddam rāq quoniam qd tā spūe h ut relac ud in gō
let n alio nāte quda in duratōq, capacitate vel co
mūtoem in tal pfectōe, ita ut bonitas sit ipm rōe
fectio sexuali connotado talē quoniam. ita Durand. in
rōe dist. 24. q. 2. Hinc qd libetō. etio q. 2. suar.

quod sit bonum
R. in

dispe. 10. sect. 2a. n. 12. p. 6. bonū n tā dicit pfectō
entis q bonū dicitur aliar. n. ens et bonū in omnia bonū
atq; bonū ensi passio n dicitur, nec tā aliqd illi utrius
reū sup addit p. gō nihil supō qd sac quōtāo. Copria

Confessionat

q. 2a. hinc optime explicat quomō dādū ut sit unū bo
nū, et alteri mala, dicitur n. unū bonū quatenus
p. h. sub pfectōe quōtāo in altero et in duratōe.
quda et capacitate nūallē talis pfectōe, mala u. al
seri qd quōtāo in illa negatōem talis capacitatē sed

in sua p. n.
Dicitur

hui doctrina obici p. ut bonū n utrius ad quod explicat
bonū. n. p. h. rāte, absolute. seu q ut utrius n se bonū ē, et
relatō seu q ut alteri bonū ē. hinc rāo. u. bonū amara
n bonū absolute, sed tā relatō bonū tā quoniam. p. h. hinc
obicitōe rāte p. h. ē R. q. 2a. q. 2. quā quōtāo dicitur

Idem dicitur
q. 2a. ut de R. q. 2a.

flexō tā dicit suar. n. 17. Bonitas tā tā descripta

Et ut si passio entis: de n. tm, passioem naturalem simpliciter
hoc n. tm modo distinguatur bonum ab ente, et de entis et
Deo quare: bonum n. absolute sumptum, h. n. passioem entis,
in ab ente n. distinguatur, et ad omnia contra pertinet. bo-
num n. in sumptu ide est q. p. factum impossibile a. te est cu entis
tate gigni, et n. gigni cu p. factum est centrali. Et a. sumi bo-
num, s. ut ita est q. p. factum q. p. factum centrali. si n. sumat
q. p. factum rei integrali, aut ab accidentali, ubi ita distinguatur
ab ente, in omni passio, q. in ipso gignatur n. e. n. n. ad ens
e. integrali, aut accidentali p. factum et go sumi q. p. factum
centrali, et in signat ipse centrali entis, et gignatur ita p. sume
numi cuiusq. passio n. e. ita q. r. o. e. p. l. et id q. m. n. ta. capomio
e bonum lo. signare p. factum gignatur aliqd. cui gignatur ab illa
p. factum, q. ubi manifestum accidentali ubi p. factum n. re
q. p. factum in distinguatur. Et illigatur, na. cu. go. m. ce. de. bo-
num morali, signare p. factum virtutis, gignatur in hoc capaci-
tate, aut gignatur ad ipse, in m. p. factum centrali, ubi r. o. s.
q. p. factum de a. p. factum n. dicitur, difficulte hoc gignatur, aut
gignatur applicatur. N. dicitur in te. n. q. s. u. a. n. e. z. q. u. i. m.
n. n. est dicitur, ta. a. nobis gigni ad modum dicitur.
p. mo. fia. de notariis, et rei denominatio, et ideo signare
illa fia. ut p. factum accomodati ei in go. gignatur, et ubi
distinguatur tale bonum ab ente talis r. o. s. Colerius p. mo. R. r. o.
multo expedita: hoc n. ut in nihil suar. potius dabo. ut
aliquo gignatur sui mo. cognati, et gignatur. — Et
N. dicitur p. mo. ubi bonum, et appellabile fiat fundam. talis eom.
imel. dicitur in facti. fiat. n. r. o. s. bonitatis n. gignatur in de
nominalis explicata. ab appetitu, sine in nato, sine dicitur

quodlibet e. cu. in entis
tate gigni, et d. gigni
p. factum admodum

ita capomio

Capitulum VII
De bono absolute et
relative n. n. n. dicitur
ta. a. nobis gigni, p. mo. di-
citur

Corollaria
n. dicitur et gignatur p. mo.
dicitur ad ipse; fiat in
dicitur

Tractatus in tres libros Aristotelici de
Hominibus Disputatio 1a

Quarta similitudo

sed in tali q. felicitate q. alteri quoniam ut unum esse appu-
libilitas. quare unum ut dicitur umbilicus, q. a colicula, et
hinc a t. ita idem aliqd. appellabile t. q. a bono. Unde s. dicitur
1o Ethic. Cap. 1o illa felicitas dicitur bonum t. q. a bono appellabile
de a portione.

1a. 2a. 3a. 4a. 5a. 6a. 7a. 8a. 9a. 10a. 11a. 12a. 13a. 14a. 15a. 16a. 17a. 18a. 19a. 20a. 21a. 22a. 23a. 24a. 25a. 26a. 27a. 28a. 29a. 30a. 31a. 32a. 33a. 34a. 35a. 36a. 37a. 38a. 39a. 40a. 41a. 42a. 43a. 44a. 45a. 46a. 47a. 48a. 49a. 50a. 51a. 52a. 53a. 54a. 55a. 56a. 57a. 58a. 59a. 60a. 61a. 62a. 63a. 64a. 65a. 66a. 67a. 68a. 69a. 70a. 71a. 72a. 73a. 74a. 75a. 76a. 77a. 78a. 79a. 80a. 81a. 82a. 83a. 84a. 85a. 86a. 87a. 88a. 89a. 90a. 91a. 92a. 93a. 94a. 95a. 96a. 97a. 98a. 99a. 100a.

1a. 2a. 3a. 4a. 5a. 6a. 7a. 8a. 9a. 10a. 11a. 12a. 13a. 14a. 15a. 16a. 17a. 18a. 19a. 20a. 21a. 22a. 23a. 24a. 25a. 26a. 27a. 28a. 29a. 30a. 31a. 32a. 33a. 34a. 35a. 36a. 37a. 38a. 39a. 40a. 41a. 42a. 43a. 44a. 45a. 46a. 47a. 48a. 49a. 50a. 51a. 52a. 53a. 54a. 55a. 56a. 57a. 58a. 59a. 60a. 61a. 62a. 63a. 64a. 65a. 66a. 67a. 68a. 69a. 70a. 71a. 72a. 73a. 74a. 75a. 76a. 77a. 78a. 79a. 80a. 81a. 82a. 83a. 84a. 85a. 86a. 87a. 88a. 89a. 90a. 91a. 92a. 93a. 94a. 95a. 96a. 97a. 98a. 99a. 100a.

ita pars prope

De Ente in Communi quicquid passionibus. Caput vlt. De Bono.

Quod dubium est in ratione boni transcedere a bono ut ab
honesto ad honesto delectabile. & ubi arguitur
alibi fuit de bono sumi abstracto ita ut de est dicatur bonum
tunc. ad honesto tunc delectabile tunc utile ad potestatem in
sumi uti de bono honesto in in gratia moris sed natura quae
illegata non ostendit de bono honesto aliud de male quod solum
natura rationali quatenus libere idem quod recta ratione operatur
quatenus est aliud. ut est natura quod unquam natura idem quatenus
et commodum est quod tamen in maiestate quod diuina reprobatur, et de
bono natura hoc. ut bonum in omni entia tunc idem ut tunc natura
aliqua regere ratio potestatem est prout dicitur, ut ostenditur
de casu tamen in quod alteri alium bonum de. Prodo hic est
Deo est in se completivitate talis quatenus partium
mhi se aut ad tunc huius in potestatem, et tamen summi bonum
in se quatenus operatur, ut ut ad tamen solum perfectio sed in
gratia officium, et huius quatenus ab illo de perfectio crea-
ta pendet, et ad omni generatur vel imitatur quatenus
modo ordinata est. Unde Aug. 8 d. Primit. Cap. 3. dicit
Deum de bonum de boni: creatura. ut dicitur prout Deo
quatenus in gratia officium, aut finali ut pendet sed
quatenus. Et opera ipsa delecta, et omni bonitate ac sa-
pientia gloriatur, Unde est fuit illegitimum, quatenus unquam
vel subiecta potestatem est alteri quatenus, quatenus aliquo
modo potestatem ad de, vel ad perfectionem, aut potestatem
eius vel ad circumstantia bonitate quod a Deo accipit suam
aliter exorandae, Unde bonum vel diffinitum, seu totum
huius de. Et igitur hanc bonitate natura, in se in se, et

34. ubi dicitur de
summi ut bonum transcedere
de bono ut abstracto ad bonum
de delectabile et est
de tunc

ut si dicitur non
tamen bonum in se

Notandum de bono
bonum et quatenus

quod non in vel sub-
iecta potestatem est alteri quatenus

De bono cui diffinitum
seu totum est

De mentariis in Metaphysicam Aristotelis. Dis-
putatio 7a.

Quoniam autem ipsi in
unum, et unum.

11 Quarta
Ratio

malis bonis, ut bona utile, et delectabile, magis
particularia sunt, nec ita sunt bona: nam utile ad ho-
nestum, aut delectabile tantum modum, ut patet: Delectabile au-
tem ipsum non est ipsa delectatio, sed per se, sed per bonum
natura est ad non tantum, apponitur et generatur: per autem bonum
de quo delectamur semper bonum honestum tunc mori sui ratio
est proinde delectabile de non, ratio est ad in per ut semper de delecta-
tione per se sola generatur et ratio bonitatis delectationis ab honesto et
autem aliquid boni patet bonum analogum bonum principalem quod est honesto, et
ne mentis, aliquid a minori principalem, et per similitudinem ad honestum.

Ex dictis de bono et
colligitur quod bonum est
honestum et
curia malum est
potestatem
Bonum est aliquid in
re per se.

Ex his quae dixerunt de bono dicta est illa colligenda quod
malum est deinde est, ad oppositum eadem est ratio. Notetur
tamen hoc malum factum, non est aliquid positivum, quia positivum qua-
libet bonum est, nec de pura negatione: aliam enim in
tura sunt malitia aliqua quae caret aliqua perfectione sibi in-
maxime debita, a conceptu malum factum est privationem perfectionis ali-
cuius debita. ratio tamen est cum sit bonum essentialiter perfectum
dari malum sicut bono oppositum, aliam dare res non habet
et implicat; dari tamen malum absolute in re oppositum
bonitati integrali, aut accidentali, cum ratio sui per se aliqua in-
tegritas, vel accidentalis sibi debita caret. Ratio de unum

Quod bonum est bonum
generatur et delectatur
bono oppositum debet bonum
curia ad non oppositum bonitatem in
legitimi, vel accidentali.

Quod malum est malum
ad non positivum, et est, et
in de nominativum malum
per ad non positivum malum
et oppositum de malum.

aliter malum factum non dicitur ratio positivum quod in se habet, et
ut in d. nominativum malum dicitur qualemvis aliquid non est
malum, sed ipsa privationem perfectionis, quia in altero est
aut caritatem debita oppositum non ipsa, et aliter, factum
et proinde malum est. quod bono honesto mori oppositum bono
nisi culpa, seu culpa et in honesto bono in natura.

Quod bonum, mori oppo-
siti bono culpa, seu culpa et
in honesto.